
 

 
 
 

Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 
 

Žádosti o písemné odpovědi z 13. ZM ze dne 26.06.2024 
 

1. OV Prchalov – PhDr. Monsportová 

Sdělila, že v Prchalově dochází pravidelně ke svozu komunálního a bio odpadu. Ze strany OV Prchalov 
bylo požádáno o navýšení bio kontejneru. Ze strany TS bylo zasláno vyjádření, že navýšení bio 
kontejneru není možné. 
Dotaz:  
Chtějí znát důvod, proč není možnost navýšení bio kontejneru a proč se pro svoz nepoužívá větší 
auto. 
 

Občané Prchalova, jakožto majitelé rodinných domů se zahradou mají možnost ukládat bioodpad na 
kompost na svých zahradách, který je nejlepší možnou variantou uložení bioodpadu. Komu klasický 
kompost nevyhovuje, může využít kompostérů, které byly dodány odborem životního prostředí. Dále 
je ke každému RD přiřazena nádoba na bioodpad o objemu 240 litrů, která je svážena přímo od domu 
co 14 dní (v zimě méně). Dále mají možnost občané uložit neomezené množství bioodpadu na místní 
kompostárně a to 6 dní v týdnu.  

V případě, že by ani tyto možnosti nestačily, každý občan si může za poplatek (dle ceníku) objednat 
svoz další 240 litrové nádoby nad rámec běžných svozů. V případě, že by občan měl odpadu opravdu 
hodně, má možnost si za úplatu objednat přistavení a odvoz velkoobjemového kontejneru o objemu 
10 m3.  

Sečení a odvoz odpadu z městských pozemků řeší technické služby (TSMP). Likvidace bio odpadu 
z hasičského sportoviště, které je ve výpůjčce, bude probíhat umístěním nádoby o objemu 770 litrů a 
jejím svozem současně s bioodpadem na Prchalově. Tato likvidace je vstřícným krokem TSMP, neboť 
dle smlouvy nese náklady s údržbou vypůjčitel. S ohledem na optimalizace svozu bude nadále upraven 
harmonogram svozu již stávajících nádob o objemu 770 litrů. 

V případě, že má některý podnikatelský subjekt zájem o likvidaci odpadu na Prchalově, není problém 
oslovit TSMP a domluvit se na svozu požadované nádoby. 

S ohledem na výše zmíněné nevidíme důvod pro umisťování dalších nádob v obci. Další nádoby by jen 
prodražovaly svozy a zvyšující se náklady by se poté promítaly do vyššího poplatku za odpady. 
 
  



 

 
 
 

Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 
 

2. p. Žárská  

Sdělila, že od restaurace Za Vodou /ul. Benátky, Na nivách/ byl odstraněn bio kontejner. TS Příbor 
informovaly, že byl přemístěn.  
Dotaz: 
Zda plochu, kde jsou ustaveny kontejnery, bude TS Příbor do budoucna ošetřovat. 
 
Ano, o všechny plochy ve správě technických služeb se staráme řádně a v souladu s plánem sečení. 
 
Kontejner byl přemístěn ze dvou důvodů: 

1) Kontejner byl umístěn v lokalitě, kde je zástavba rodinných domů nadbytečný – viz text 
výše. 

2) Kapacita svozového místa nedovoluje umístění všech typů potřebných svozových 
nádob.   

3) Do tohoto kontejneru občané ukládali všechno možné, kromě bioodpadů – viz 
fotografie.  

 

 
 
Na základě výše zmíněného, bylo rozhodnuto o přemístění této nádoby na vhodnější místo. 
 
 
 
 
S přáním hezkého dne 
 
Ing. Vladimír Pavelka 
ředitel 


		2024-07-02T08:01:03+0200
	Vladimír Pavelka




